
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE

DETERMINA N. 183 DEL 14-11-2017

Oggetto: FORNITURA OPERE DA FABBRO PER ADEGUAMENTO DI N.2
CANCELLI ESISTENTI PRESSO NUOVA CASERMA TEMPORANEA
ARMA DEI CARABINIERI, SITA IN FRAZ. BORGO  DETERMINA DI
LIQUIDAZIONE  DITTA "METALMECCANICA FIORAVANTI SRL"
CIG: Z042048027

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



VISTA/O:
che gli eventi sismici a far data del 24 Agosto 2016 e successivi, hanno generato una-
particolare situazione emergenziale su tutto il territorio comunale;
che anche la caserma dei Carabinieri è stata resa inagibile, l'Associazione Oscella Felix,-
ha donato a titolo completamente gratuito, la nuova caserma temporanea;
che l'Arma dei Carabinieri ha richiesto di recintare l'area di pertinenza alla caserma stessa-
per ragioni di sicurezza;
che  occorre provvedere alla sistemazione esterna dell'area di pertinenza della caserma,-
mediante la fornitura di opere da fabbro, consistenti nell'adeguamento di n. 2 cancelli
esistenti;

RICHIAMATA:
-la delibera della Giunta Municipale n.2 del 12/01/2017, con cui si definisce l’assegnazione
delle dotazioni finanziarie provvisorie ai responsabili di servizio anno 2017, tra i quali il
sottoscritto geom. Fiori Mauro, quale responsabile del Servizio Territorio e Ambiente;
-la delibera di Consiglio Comunale n.34 del 29.08.2017 con la quale tra l’atro è stato
approvato il bilancio di previsione 2017;

VISTO inoltre l’art.26 della L.23/12/1999 n.448 e successive modifiche.

RICHIAMATA integralmente la determina del sottoscritto  n.145 del 12/10/2017 con la
quale è stato disposto:
di acquisire la fornitura di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.-
36 C.2 lett. a);
di affidare il servizio di fornitura di materiale ferramenta a modifica di n. 2 cancelli-
esistenti per  l’importo di € 954,00  oltre iva 22%  € 209,88  per complessivi  € 1.163,88
avvalendosi delle disposizioni degli artt. 36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 alla
ditta: "Metalmeccanica Fioravanti S.r.l."  , con sede legale in Acquasanta Terme (AP)
Zona Industriale fraz. S. Maria, 131/C - Cod.Fisc. P.Iva: 01881470445
di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 954,00  ed € 209,88 per-
l’importo dell’IVA 22% da versare all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/72 e
s.m.i.) al cap. n. 1159, "spese per immobili non addetti a servizi municipali”;
di impegnare € 1.163,88, IVA 22% compresa, al c.i. 01.05-1.03.02.09.008 cap. n. 1159-
"spese per immobili non addetti a servizi municipali”, del corrente esercizio finanziario,

CONSIDERATO che in data 13/11/2017 con prot. 16505 è stata acquisita la fattura
elettronica n.57_17 PA del 13/11/2017 per l’importo di € 1.163,88 iva 22% compresa, emessa
dalla ditta “Metalmeccanica Fioravanti srl”, con sede in Acquasanta Terme (AP) Zona
Industriale fraz. S. Maria, 131/C - Cod.Fisc. P.Iva: 01881470445 - CIG Z042048027 "per
fornitura opere da fabbro per adeguamento di n.2 cancelli esistenti presso nuova caserma
temporanea arma dei carabinieri, sita in fraz. borgo ";

- Constata la regolarità del procedimento e della prestazione del servizio effettuato, verificata
la congruità della fattura elettronica pervenuta, la completezza e l’esattezza della
documentazione giustificativa;

- Accertata la regolarità del DURC come da documentazione conservata agli atti;

Tutto ciò premesso,

2



VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti);
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 come corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014;
-il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa richiamati e che qui si intendono integralmente riportati:

 di approvare la liquidazione della fattura elettronica n.57_17 PA del 13/11/2017
emessa dalla ditta “Metalmeccanica Fioravanti srl”, con sede in in Acquasanta
Terme (AP) Zona Industriale fraz. S. Maria, 131/C - Cod.Fisc. P.Iva: 01881470445  -
CIG Z042048027; per " fornitura opere da fabbro per adeguamento di n.2 cancelli
esistenti presso nuova caserma temporanea arma dei carabinieri, sita in fraz. borgo "
per € 954,00  oltre € 209,88  iva 22% e complessivamente € 1.163,88;
di emettere mandato di pagamento, per €. 1.163,88.= di cui:
€. 954,00= importo imponibile da versare alla ditta “Metalmeccanica Fioravanti
srl”, con bonifico bancario su c/c acceso presso Banca Intesa San Paolo, filiale di
Acquasanta terme (AP) IBAN: IT84X030 696934 00000000 21275 come indicato
dalla ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010;
€. 209,00= per iva 22% da versare all’Erario, in quanto trattasi di operazione
assoggettata a “split payment”, ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/72 e smi;
di prelevare la somma occorrente, dai fondi impegnati con determinazione n.145
del 12/10/2017, come segue:

Importo
imputato

Esercizio
registrazione

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio

Titolo
2°

Livello
3°
Livello

Cap/
Art

Impegno
principale

Sub
impegno

euro

1.163,88 2017 2017 1 3 2 1159 297

dare infine atto che il responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto è il
responsabile del servizio Territorio e Ambiente geom. Fiori Mauro, come previsto dall’art.
31 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, unica unità di personale in
dotazione all’area tecnica;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario e
Tributi per l’apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura
Finanziaria quale condizione di esecutività dello stesso, ai sensi dell’art.151, comma 4°
del D.Lgs. 267/2000.

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
“Territorio e Ambiente”
Geom. Fiori Mauro

Visto per la Regolarità contabile ed attestazione dell’esistenza della copertura Finanziaria
ex art.151, comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

                          LA RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                    “ Finanziario e Tributi”

                                           Rag. Antonia Funari

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-11-2017 al 29-11-2017
Arquata del Tronto 14-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Fiori Mauro)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 14-11-2017    al
29-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Fiori Mauro)

4


